



بخشنامه به: روسای استان ها، واحدها، مراکز آموزشی و معاونت آموزش های عمومی و مهارتی دانشگاه آزاد اسلامی
باتوجه به شرایط خاص ایجاد شده ناشی از شیوع ویروس کرونا در کشور و نبود امکان برگزاری فعالیت های
دانشگاه به صورت حضوری و لزوم استفاده از راهکار های جایگزین آموزشی در کنار شیوه های متداول و جاری برای
جبران زمان از دست رفته جهت ارائه آموزش های دانشگاهی در دوس نظری در همه مقاطع این بخشنامه جهت
اجرای کلاس های آموزشی در کلیه سطح دانشگاه آزاد اسلامی جهت ارائه مطلوب آموزش به صورت غیر حضوری
برخط ابلاغ می گردد:

۱- در هر استان و در واحدهای ویژه و سطح یک، ستادی به عنوان ستاد آموزش غیر حضوری تشکیل
تأییدیت آموزش های غیر حضوری را مدیریت و نظارت نماید.

۲- اعضا ستاد در استان عبارتند از: روسای استانی به عنوان رئیس ستاد، رئیس شورای آموزش استان به
عنوان نائب رئیس، مدیر مرکز فناوری اطلاعات استان به عنوان دبیر، دو نفر از اساتید هیات علمی آشنا به آموزش
مجازی به انتخاب رئیس استان

۳- اعضا ستاد در واحدها عبارتند از: رئیس واحد به عنوان رئیس ستاد، معاون آموزشی واحد به عنوان
نائب رئیس، مسئول فناوری اطلاعات به عنوان دبیر، دو نفر از اساتید آشنا به موضوع آموزش غیر حضوری
به انتخاب رئیس واحد

۴- در هر واحد یکی از اعضای هیات علمی به عنوان مدیر آموزش غیر حضوری از سوی رئیس واحد منصوب
می گردد.



- ۵- کمیته پشتیبانی تحت نظر مدیر آموزش غیرحضوری تشکیل و هدایت و کمک به اعضای هیأت علمی و دانشجویان را در ارائه مطلوب دروس عمده دارمی باشد.
- ۶- واحد آموزش الکترونیک دانشگاه وظیفه پشتیبانی نرم افزاری واحدهای دانشگاه (نرم افزار ارائه آموزش الکترونیکی) و پشتیبانی فنی کمیته های پشتیبانی را عمده دارمی باشد.
- ۷- دروس معارف اسلامی مطابق بخش اسالی از سوی دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها از سوی نهاد ارائه می گردد و دانشجویان ملزم به رجوع به سایت نهاد مطابق بخشنامه پیوست می باشند.
- ۸- مدیریت ارائه دروس در واحدهای سطح ۲ و ۳ در حرا استان با ستاد استانی است.
- ۹- در خصوص آن دسته از دروسی که امکان ارائه درس به صورت غیرحضوری برخط وجود ندارد میهمانی دانشجو به واحد آموزش الکترونیکی و در اولویت دوم ارائه و سپس توسط واحدهای دیگر استانی توصیه می گردد.
- ۱۰- آموزش های تکمیل جهت اساتید و کمیته های پشتیبانی از سوی ستاد مرکزی ارائه خواهد شد.
- ۱۱- مرکز فناوری اطلاعات و شبکه علمی دانشگاه پشتیبانی سخت افزاری را عمده دارمی باشند. رئیس مرکز فناوری اطلاعات و شبکه علمی به عنوان دبیر ستاد مرکز آموزشی غیرحضوری مسئولیت هماهنگی و نظارت را بر عهده دارد.
- ۱۲- شروع ارائه کلاس ها به صورت غیرحضوری برخط از روز شنبه ۹۸/۱۲/۱۷ خواهد بود و لازم است معاونین آموزشی واحدها جدول زمانی ارائه دروس را به دانشجویان اعلام نمایند.
توفیق همگان را در خدمتگزاری به مردم از خداوند منان خواستارم.

محمد مهدی طهرانچی





جمهوری اسلامی ایران
 نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاهها
 معاونت آموزشی و پژوهشی
 استادان و دروس معارف اسلامی

باسم تعالی

شماره: ۹۸/۱/۱۳۲۴۴
 تاریخ: ۱۳۹۸/۱۲/۱۱
 پست: دارد

مدیران محترم گروه های معارف اسلامی در دانشگاه ها

سلام علیکم

با احترام و عنایت به جایگاه دروس معارف اسلامی دانشگاه ها در تربیت دینی دانشجویان و ارتباط مستقیم مدرسان محترم با مخاطبان این دروس به اطلاع می رساند بنا به ضرورت ایجاد شده در تعطیلی اضطراری دانشگاه های کشور و تصمیم اتخاذ شده به منظور جبران جلسات درسی لغو شده در این تعطیلات با استفاده از آموزش های مجازی، معاونت آموزشی نهاد در نظر دارد تا در راستای تحقق منویات مقام معظم رهبری (مدظله العالی) در بهره گیری از ظرفیتهای قابل توجه فضای مجازی در تبلیغ آموزه های اسلامی و مبانی انقلاب اسلامی به نسل جوان، خدمت خود را از طریق سامانه آموزش مجازی بر اساس دستور العمل ذیل ارائه نماید.

بدیهی است اجرای دستورالعمل برای تمامی گروه های معارف اسلامی سراسر کشور الزامی است:

- ۱- جهت جبران هر جلسه کلاس حضوری (۲ ساعته) لغو شده، بایستی حداقل ۲ جلسه آموزش مجازی از میان دروس موجود مرکز آموزش مجازی دانشگاهیان متناسب با موضوع هر گرایش از دروس معارف اسلامی توسط دانشجویان اخذ و گذرانده شود. (دروس پیشنهادی آموزش مجازی به پیوست می باشد).
- ۲- به ازای تعداد جلسات مازادی که توسط دانشجویان گذرانده می شود، به صلاحدید مدرس مربوطه تا سقف ۲ نمره به عنوان فعالیت کلاسی در نظر گرفته خواهد شد.
- ۳- انجام آموزش مجازی مذکور توسط دانشجویان علاوه بر جبران جلسات لغو شده، ۴ نمره از ۲۰ نمره آزمون کتبی پایان نیمسال جاری را به خود اختصاص خواهد داد که اعمال آن توسط استاد و گروه معارف مربوطه ضروری است.
- ۴- فرآیند تأیید و پذیرش دروس مجازی گذرانده شده توسط گروه معارف هر دانشگاه منوط به اخذ گواهینامه از سایت رسمی آموزش مجازی دانشگاهیان به آدرس اینترنتی www.ec.nahad.ir می باشد.
- ۵- چنانچه براساس برنامه ریزی هر دانشگاه، ظرفیت آموزش مجازی در اختیار گروه معارف قرار گیرد و یا برخی استادان تمایل به ارائه فایل صوتی در پیام رسان های داخلی (سروش، ایتا، بله) داشته باشند، با رعایت ملاحظات قانونی و با هماهنگی مدیریت امور گروه های معارف استفاده از این فرصت نیز میسر خواهد بود.



جمهوری اسلامی ایران
 نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاهها
 معاونت آموزشی و پژوهشی
 استادان و دروس معارف اسلامی

باسم تعالی

شماره: ۹۸/۱/۱۳۲۴۴
 تاریخ: ۱۳۹۸/۱۲/۱۱
 پوینت: دارد

توصیه ها:

الف. به مدرسان محترم دروس معارف توصیه شود در صورت نیاز به اعتبارسنجی صحت انجام آموزش مجازی توسط دانشجو، نسبت به دریافت کنفرانس کلاسی از درس گذرانده شده اقدام گردد.
 ب. به دانشجویان توصیه شود مراجعه به سامانه آموزش مجازی را به روزهای آخر بازه زمانی معین شده موکول نمایند.

اجرای این بخشنامه از تاریخ ارسال الزامی است.

دکتر نیکزاد عیسی زاکه
 معاون آموزشی و پژوهشی

رونوشت:

حجت الاسلام و المسلمین جناب آقای علیرضا حیدرزاده مدیر محترم امور دروس معارف اسلامی: جهت اطلاع و هماهنگی
 حجت الاسلام و المسلمین جناب آقای محمد امراللهی مدیر محترم گروههای معارف اسلامی: جهت اطلاع و اقدام مقتضی
 جناب آقای مرتضی فاضلی مقدم مدیر محترم آموزشهای فرهنگی سیاسی: جهت اطلاع و اقدام

نشانی: تهران - خیابان انقلاب اسلامی - بین خیابان وصال شیرازی و خیابان قدس - کوچه اسکو - پلاک ۱۵

کدپستی: ۱۴۱۷۸-۳۳۴۱۱ - تلفکس: ۰۲۱-۶۶۴۱۶۰۰۰